2019年 11月 1日

各 位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１号

代表取締役社長 満岡 次郎

（コード番号 7013）

問合せ先 財務部長 丸山 誠司

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 6 5

2020 年 3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019年 5月 8日に公表しました 2020年 3月期通期の連結業績予想について，下記の

とおり修正しましたので，お知らせいたします。

記

１. 2020年 3月期 通期業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

                        （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）
（2019年 5月 8日発表）

1,400,000 80,000 58,000 35,000 226.84円

今 回 修 正 予 想（B） 1,400,000 65,000 43,000 20,000 129.63円

増 減 額（B－A） 0 △15,000 △15,000 △15,000 －

増 減 率（％） 0 △18.8 △25.9 △42.9 －

（ご参考）前期実績

（2019年 3月期）
1,483,442 82,488 65,749 39,889 258.53円

２. 通期業績予想修正の理由

 資源・エネルギー・環境事業においては，一部受注工事の採算性低下を見込みました。

産業システム・汎用機械事業においては，中国をはじめとしたガソリン・ディーゼル自動

車の販売低迷の影響を受け，車両過給機の台数が減少する見通しです。航空・宇宙・防衛

事業においては，民間向け航空エンジンの検査プロセス厳格化の影響により工場の稼働率

の回復が想定を下回り，操業差損が発生する見込みです。また，投資有価証券の評価損を

特別損失に計上したことにより，各利益段階で前回発表予想に対して 150 億円減益となる

見込みです。第３四半期連結会計期間以降の為替水準は，ドルは 105 円／US ドルを据え置

きましたが，ユーロは 130円／ユーロから 120円／ユーロへと変更しています。

なお，期末配当予想（１株当たり 40円）につきましては，変更ありません。

以 上

052909
FASF